Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2022 № 112

с. Мошенское

Об организации мест накопления отработанных
ртутьсодержащих ламп на территории Мошенского

сельского поселения

В целях организации мест накопления отработанных ртутьсодержащих
ламп  на  территории  Мошенского   сельского  поселения,  в  соответствии  с
Федеральным законом от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и
потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 28
декабря 2020 года N 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами
производства и потребления в части осветительных устройств, электрических
ламп,  ненадлежащие  сбор,  накопление,  использование,  обезвреживание,
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда
жизни,  здоровью  граждан,  вреда  животным,  растениям  и  окружающей
среде»,  Уставом  Мошенского  сельского  поселения,  Администрация
Мошенского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить  местом  накопления  на  территории  Мошенского
сельского поселения   отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей
(физических лиц) (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся
собственниками,  нанимателями,  пользователями  помещений  в
многоквартирных  домах,  за  исключением  случая,  если  создание  места
накопления  не  представляется  возможным  в  силу  отсутствия  в
многоквартирных  домах  помещений  для  организации  мест  накопления)  –
нежилое  здание,  расположенное  по  адресу:  Новгородская  область,
Мошенской  район,  с.Мошенское,  ул.Советская,  д.3  (нежилое  здание
Администрации муниципального района).

2.   Утвердить  график  работы  места  сбора  отработанных
ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя
пятница каждого месяца с 09.00 до 12.00.

3.  Информацию  об  организации  создания  места  накопления
отработанных  ртутьсодержащих  ламп  у  потребителей  разместить  на

ев

2

официальном сайте Мошенского муниципального района в сети «Интернет»,
на информационных стендах.

4.  Признать  утратившими  силу  постановления  Администрации
Мошенского муниципального района:
          от 13.01.2017 № 37 «О мерах по организации сбора, накопления и
передачи  на  утилизацию  отработанных  ртутьсодержащих  ламп  на
территории Мошенского сельского поселения»;

от  25.12.2019  №  799  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Мошенского муниципального района от 13.01.2017 № 37»;

от  30.06.2020  №  388  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Мошенского муниципального района от 13.01.2017 № 37».

5.   Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

6.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ